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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Til medlemmerne i Danmarks Biavlerforening

Konklusion

Grundlag for konklusion

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Biavlerforening for regnskabsåret for 1. januar
2020 - 31. december 2020, omfattende resultatopgørelse, balance og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020, samt af resultatet af foreningens
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af
årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske
regler for revisorer og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt
at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed,
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne
udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at
foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

CVR nr. 33 15 04 82

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Revisorfællesskabet Kreston
MBA Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Michael Bo Andersen Mnr.29496
Statsautoriseret revisor

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med
årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde
væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Sorø, den 2. marts 2021
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LEDELSESBERETNING

Salgsafdelingen har genereret et bidrag til honningreklamefonden på kr. 184.539,-. Heraf
overgår kr. 66.670,- til honningreklamefondens samlede kapital, som herefter udgør kr.
240.757,-. Danmarks Biavlerforening har gennem længere tid haft fokus på den vigende
afsætning af dansk honning på honningmarkedet. Således har honningreklamefonden i 2020
finansieret flere ekstraordinære initiativer, som f.eks. reklamefilm og lancering af denne på
de sociale medier, men også Honning/Jordbærdagen, trykning af pjecer og brochurer samt
den kollektive produkt- og erhvervsansvarsforsikring. De ubrugte midler i
Honningreklamefonden kan derfor primært tilskrives, at der ikke har været givet tilskud til
udstillinger, messer og dyrskuer.

I foreningens projekter, der med en egenfinansiering på under 20% især er finansieret af
eksterne midler, har det været muligt at justere planerne, så projekterne har kunnet
gennemføres og stadig opfylde deres mål. Således er foreningens projektøkonomi ikke
påvirket af situationen omkring coronapandemien.

Ligeledes ses foreningens salgsafdeling ikke at være påvirket af coronapandemien.
Omsætningen i salgsafdelingen i 2020 udgjorde kr. 1.245.167,- og bidrager til foreningens
resultat med et overskud på kr. 365.759,-. Dette kan primært tilskrives en stigning i salget af
etiketter.

I 2020 ramte Corona-pandemien hele verden, hvilket medførte en omlægning af vores vaner
og aktiviteter i en grad, som ingen havde forestillet sig. Fra marts måned og resten af året var
vi påvirket af restriktioner i forhold til, hvor mange der måtte forsamles. En del af
foreningernes eksistensgrundlag er at forsamle medlemmer, og coronapandemien medførte
væsentlige udfordringer for Danmarks Biavlerforening og i de mange lokalforeninger.

Situationen til trods, så har landets lokalforeninger formået at gennemføre aktiviteter og
tiltrække nye medlemmer. Dette i en grad, så medlemstallet ved udgangen af 2020 udgjorde
6369, hvilket er en fremgang på 87 medlemmer i forhold til året før. 

Resultatet for 2020 udgør kr. 498.073,- hvilket især kan tilskrives en væsentlig reduktion i
antallet af aktiviteter og møder, der ikke har kunnet gennemføres på sædvanligvis, grundet
restriktionerne på grund af coronapandemien. Der har i foreningen i stedet været afholdt
virtuelle møder og aktiviteter, hvilket ofte ikke er forbundet med de samme udgifter, som når
der afvikles traditionelle fysiske aktiviteter.
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LEDELSESBERETNING

Sorø, den 2. marts 2021

Rune Havgaard Sørensen
Sekretariatsleder
Danmarks Biavlerforening

Af foreningens henlæggelser til uddannelse er der i 2020 anvendt 88.748,-, af henlæggelsen
til hjemmeside er de resterende kr. 10.000,- anvendt, og af de resterende midler til projekt
Bivenlig er anvendt kr. 8714,-.

Danmarks Biavlerforening har i 2020 modtaget en donation på kr. 38.389 fra Forening for
Bisygdomskyndige, der ved sin nedlæggelse har besluttet at donere sine aktiver til
uddannelsesformål i Danmarks Biavlerforening. Ligeledes er der modtaget donationer fra
GASA Group, DLF, N.A.E. og DSV-frø til puljen til biernes vilkår, der således ved årets udgang
udgør kr. 106.360,-.

Til slut skal der lyde en stor tak til de lokale biavlerforeninger og de mange medlemmer, som
gør en stor indsats for at sikre aktivitet og udvikling i Danmarks Biavlerforening. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

REGNSKABSGRUNDLAGET

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSEN

Tilskud

Nettoomsætning

Andre eksterne 

Finansielle poster

Årsrapporten for Danmarks Biavlerforening er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at
tilskuddet vil blive modtaget.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,
finansielle omkostninger ved finansiel leasing m.v.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret.
Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres eksklusive moms og fradrag af rabatter i
forbindelse med salget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i
resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskuds berettigede omkostninger
omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Omkostninger til råvare og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og  
hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen , herunder 
evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og  hjælpematerialer indregnes  tillige  nedskrivninger  på 
lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale 
nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, 
lokaler m.v.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Skat af årets resultat

BALANCEN

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Gældsforpligtelser

Egenkapital

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. Aktuel og udskudt skat
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris, hvilket er for korte og uforrentede variabelt
gældsforpligtelser, svarende til nominel værdi.

Egenkapital består af grundkapital samt overførsel til næste år.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til
nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og
hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af
færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og
fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris .
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REGNSKABSRESULTATER

Beløb i DKK Note 2020 2019 2018 2017 2016

Medlemskontingent 4.465.587 4.431.888 4.231.588 4.184.325 4.039.432

Modtaget arv 0 0 0 0 0

Generalforsamling og foreningsseminar 1 -50.758 -49.779 -67.701 -79.490 -61.263

Bestyrelse 2 -120.632 -216.574 -202.342 -197.787 -137.834

Ufordelte sekretariatsposter 3 -1.837.142 -1.980.717 -1.613.363 -1.655.498 -1.473.213

Arrangementer 4 -111.727 -114.344 -142.032 -91.669 -85.586

Konsulentgruppen 5 -921.849 -1.089.592 -1.374.286 -1.156.536 -1.209.511

Salgsafdelingen 6 365.759 174.066 368.796 96.416 279.830

Tidsskrift for biavl 7 -402.892 -355.456 -413.114 -371.289 -297.522

Projekter 8 -451.617 -315.605 -204.495 147.976 -67.955

Huslejeomkostninger, Sorø -398.217 -367.144 -367.551 -372.675 -344.783

Renter m.v. -38.439 -38.624 -36.964 -31.108 -12.219

Foreningens nettoresultat 498.073 78.119 178.536 472.665 398.933

Honningreklamefonden er ikke medtaget i overnævnte resultat.
Ud over foreningens ordinære resultat, udviser foreningens reklamefond følgende resultat

Honningreklamefonden 9 66.670 24.962 51.237 -36.877 3.594

Årsrapporten for 2020 giver et billede af vores samlede aktivitetsomfang i resultatopgørelsen på side 12, og viser 
de faglige aktiviteter i noterne til årsregnskabet. Det faglige arbejde kan over en 5-årig periode i foreningen 
beskrives ved følgende regnskabsresultater.
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RESULTATOPGØRELSE

2020 2019 2020
Note Realiseret    Realiseret      Budget

Medlemskontingent 4.465.587 4.431.888 4.230.000

Konsulentgruppen 5 1.779.873 1.267.006 443.500
Salgsafdelingen ekskl. Honningreklamefonden 6 1.060.628 967.364 775.000
Andre driftsindtægter - projekttilskud 10 2.985.903 2.926.936 925.000

Indtægter i alt 10.291.991 9.593.194 6.373.500

Huslejeomkostninger, Sorø -398.217 -367.144 -395.000
Driftsudgifter 11 -5.130.513 -5.262.075 -2.865.000
Personaleomkostninger 12 -3.720.405 -3.277.316 -2.700.000
Salgsafdelingens vareforbrug 6 -506.344 -569.916 -325.000

Resultat før finansielle poster 536.512 116.743 88.500

Finansielle omkostninger -38.439 -38.624 -35.000

Resultat i alt før skat 498.073 78.119 53.500

Skat af årets resultat 0 0 0

ÅRETS RESULTAT 498.073 78.119 53.500

Forslag til resultatdisponering

Pulje til biernes vilkår 0 26.425 0
Lokalt foreningssamarbejde 0 0 -25.000
Ny hjemmeside -10.000 0 0
Uddannelsesplan & arven efter E. P. Thomsen -50.359 -73.164 -125.000
Projekt Bivenlig 91.286 -56.741 0
Honningmarkedet 200.000 0 0
Apimondia 50.000 0 0
Kapitalkonto 217.146 181.599 203.500

I alt 498.073 78.119 53.500
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BALANCE

Note 31.12.20 31.12.19

AKTIVER:

Varebeholdninger 410.707 372.492

Varebeholdninger i alt 410.707 372.492

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 96.820 319.595
Tilgodehavende tilskud 801.486 0
Andre tilgodehavender 2.500 2.500

Tilgodehavender 900.806 322.095

Likvide beholdninger 8.234.483 8.328.229

Omsætningsaktiver i alt 9.545.996 9.022.816

AKTIVER I ALT 9.545.996 9.022.816
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BALANCE

Note 31.12.20 31.12.19

PASSIVER:

Kapitalkonto 2.232.983 2.232.983
Henlæggelse til ny hjemmeside 0 10.000
N. S. Kristensens Mindefond 24.748 23.796
Uddannelsesplan & Arven efter E.P. Thomsen 454.209 504.568
Honningreklamefonden 240.757 174.087
Pulje til biernes vilkår 106.360 73.425
Projekt Bivenlig 100.000 8.714
Lokalt foreningsarbejde 100.000 100.000
Honningmarkedet 200.000 0
Apimondia 50.000 0
Overført resultat 148.067 -3

Egenkapital i alt 3.657.124 3.127.570

Gæld til øvrige kreditinstitutter 25 3.572
Leverandører af vare og tjenesteydelser 261.134 645.698
Anden gæld 13 935.922 644.693
Periodeafgrænsningsposter 14 4.691.791 4.601.283

Gæld i alt 5.888.872 5.895.246

PASSIVER I ALT 9.545.996 9.022.816

Eventualforpligtelser 15
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Regule-
Uddel- Til- ring hen-

Primo Renter inger gang sættelse Ultimo

Kapitalkonto 2.232.983 0 0 0 0 2.232.983

Henlæggelse til ny hjemmeside 10.000 0 0 0 -10.000 0

N. S. Kristensens Mindefond 23.796 952 0 0 0 24.748

Uddannelsesplan & Arven E.P.T. 504.568 0 0 38.389 -88.748 454.209

Honningreklamefonden 174.087 0 0 66.670 0 240.757

Pulje til biernes vilkår 73.425 0 -25.000 57.935 0 106.360

Projekt Bivenlig 8.714 0 0 100.000 -8.714 100.000

Lokalt foreningsarbejde 100.000 0 0 0 0 100.000

Honningmarkedet 0 0 0 200.000 0 200.000

Apimondia 0 0 0 50.000 0 50.000

Overført resultat -3 0 0 148.070 0 148.067

Egenkapital i alt 3.127.570 952 -25.000 661.064 -107.462 3.657.124
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

1 GENERALFORSAMLING OG FORENINGSSEMINAR
Indbetalinger 19.290 37.830
Indtægter i alt 19.290 37.830

Kørsels- og rejseudgifter -24.672 -43.185
Mødeudgifter -45.376 -44.424
Udgifter i alt -70.048 -87.609

I alt -50.758 -49.779

2 BESTYRELSE
Bestyrelsesmøder -34.170 -55.982
Uddannelsesudvalg 0 -12.106
Markedsføringsudvalg -2.103 -22.467
Kørsels- og rejseudgifter -68.498 -99.297
Repræsentation -15.861 -26.722

I alt -120.632 -216.574

3 SEKRETARIATSPOSTER
Revisorhonorar -75.000 -97.000
Regnskabsassistance -5.978 -5.733
Kørsel og rejser -19.278 -27.413
Fotokopier -53.557 -60.874
Kontorartikler -27.066 -18.120
Porto og gebyrer -183.546 -252.390
Forsikringer -83.790 -73.792
Personaleudgifter -62.614 -68.766
Kursusdeltagelse 0 -39.638
Kontingenter og blade -65.031 -74.744
Annoncer og reklame -1.982 -2.431
Småanskaffelser, IT og vedligeholdelse -32.280 -32.463
IT-omkostninger, herunder software -17.301 -35.113
Telefon, internet og hjemmeside -103.919 -114.314
Diverse -8.567 -24.085
Udgifter i alt -739.909 -926.876

Andel i lønninger og pensionsbidrag -1.081.771 -1.039.894
Sociale udgifter -15.462 -13.947
Lønninger i alt -1.097.233 -1.053.841

I alt -1.837.142 -1.980.717
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

4 ARRANGEMENTER
Kursusgebyr 222.760 256.530
Indtægter i alt 222.760 256.530

Honorar og kørsel -34.775 -52.539
Indkvartering og forplejning -306.395 -306.550
Kursusmateriale m.v. -7.351 -30.722
Amerikansk lotteri 23.428 26.044
Nordisk Baltisk Samarbejde -9.394 -7.107
Udgifter i alt -334.487 -370.874

I alt -111.727 -114.344

5 KONSULENTGRUPPEN
Honorar, projekt- og kursusindtægter 1.779.873 1.267.006
Indtægter i alt 1.779.873 1.267.006

Lønninger og pensionsbidrag -2.623.172 -2.223.475
Lønninger i alt -2.623.172 -2.223.475

Faglitteratur -4.848 -1.499
Undervisningsmateriale -341 -48.511
Kørsel og rejser -43.642 -68.292
Diverse udstyr, herunder Bigård -16.855 -11.755
Analyser -12.864 -3.066
Udgifter i alt -78.550 -133.123

I alt -921.849 -1.089.592

6 SALGSAFDELINGEN
Omsætning 1.245.167 1.134.841
Honningreklamefondens andel af etiketsalget -184.539 -167.477
Indtægter i alt 1.060.628 967.364

Vareforbrug -544.559 -436.985
Ændring i lager 38.215 -132.931
Vareforbrug i alt -506.344 -569.916

Kontorartikler og IT -26.877 -39.455
Gebyrer m.v. -10.529 -11.934
Tab på debitorer -7.704 -927
Løn trykning m.v. -143.415 -171.066
Udgifter i alt -188.525 -223.382

I alt 365.759 174.066
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

7 TIDSSKRIFT FOR BIAVL

Abonnementer 20.410 22.868
Annonceindtægter 320.018 358.491
Indtægter i alt 340.428 381.359

Porto -404.696 -396.905
Trykning -315.973 -316.941
Eksterne redaktionsudgifter -22.651 -22.969
Udgifter i alt -743.320 -736.815

I alt -402.892 -355.456

8 PROJEKTER

Bestøver portal
Tilskud 199.000 90.675
Udgifter -66.487 -1.742
Løn -139.869 -88.406

I alt -7.356 527

Uddannelsesplanen
Tilskud 88.748 85.286
Udgifter -88.748 -28.574
Løn 0 -56.712

I alt 0 0

Pollen Propolis
Tilskud 0 315.000
Udgifter 0 -290.985
Løn 0 -98.481

I alt 0 -74.466

EU-projekt Bisygdomsapp og Bisygdomsbog
Tilskud 0 266.306
Udgifter 0 -194.890
Løn 0 -73.183

I alt 0 -1.767

EU-projekt Observationsbigårde
Tilskud 0 515.364
Udgifter 0 -339.335
Løn 0 -222.683

I alt 0 -46.654
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

8 PROJEKTER - fortsat

EU-projekt Max 10% vintertab
Tilskud 332.853 0
Udgifter -178.939 -1.233
Løn -173.817 0

I alt -19.903 -1.233

EFSA Bee Tender
Tilskud 35.581 34.377
Udgifter -34.140 -34.377
Løn 0 0

I alt 1.441 0

Branchemøde
Tilskud 0 53.040
Udgifter 0 -52.957
Løn 0 0

I alt 0 83

Verdens bedste honning
Tilskud 315.000 599.000
Udgifter -166.427 -460.004
Løn -181.577 -199.750

I alt -33.004 -60.754

Insignia, Bivenlig og Raps
Tilskud 458.688 345.131
Udgifter -45.289 -72.204
Løn -703.914 -424.678

I alt -290.515 -151.751

Pollengenkendelse og blomstringskalender
Tilskud 461.000 0
Udgifter -276.033 0
Løn -232.297 0

I alt -47.330 0
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
0,00 0,00

8 PROJEKTER - fortsat

Honningmarkedet
Tilskud 0 0
Udgifter -16.375 0
Løn 0 0

I alt -16.375 0

Bivenlige golfbaner
Tilskud 35.000 0
Udgifter -64.476 0
Løn 0 0

I alt -29.476 0

Vilde biers redepladser
Tilskud 52.000 0
Udgifter -5.000 0
Løn -49.525 0

I alt -2.525 0

Verens bedste biavlsprodukter
Tilskud 425.555 0
Udgifter -325.161 -925
Løn -106.968 0

I alt -6.574 -925

Projekter samlet
Tilskud 2.403.425 2.304.179
Udgifter -1.267.075 -1.477.226
Løn -1.587.967 -1.163.893
Andre reguleringer 0 21.335

Projekter i alt -451.617 -315.605
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

9 HONNINGREKLAMEFONDEN
Honningsreklamefondens andel af etiketsalget 184.539 167.477
Honning bedømmelse 6.976 16.400
Indtægter i alt 191.515 183.877

Presseklip -26.743 -25.964
Udgift til markedsføring -39.375 0
Diverse tilskud til markedsføring -9.902 0
Tilskud til landsdelskuer -1.766 -31.098
Produkt - og erhvervsansvarforsikring -24.533 -33.671
Honning og jordbær dag -2.470 -6.246
Annoncetilskud lokalforeninger -6.129 -6.816
Diverse udgifter honningfestival -1.914 -4.000
Folder/brochurer -12.013 -44.146
Branchekode for honningprodukter 0 -9.625
Mjødens dag 0 2.651
Udgifter i alt -124.845 -158.915

I alt 66.670 24.962
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

10 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER - PROJEKTTILSKUD
Indbetalinger til generalforsamling og formandsmøder, note 1 19.290 37.830
Arrangementer, note 4 222.760 256.530
Tidsskrift for Biavl, note 7 340.428 381.359
Projekter, note 8 2.403.425 2.304.179
Andre reguleringer 0 -52.962

I alt 2.985.903 2.926.936

11 DRIFTSUDGIFTER
Generalforsamling og formandsmøder, note 1 -70.048 -87.609
Bestyrelse, note 2 -120.632 -216.574
Sekretariatsposter, note 3 -739.909 -926.876
Arrangementer, note 4 -334.487 -370.874
Konsulentegruppen, note 5 -78.550 -133.123
Salgsafdelingen, note 6 -188.525 -223.382
Tidsskrift for Biavl, note 7 -743.320 -736.815
Projekter, note 8 -1.267.075 -1.477.226
Projektlønninger, note 8 -1.587.967 -1.163.893
Andre reguleringer 0 74.297

I alt -5.130.513 -5.262.075

12 PERSONALEUDGIFTER
Sekretariatsposter, note 3 -1.097.233 -1.053.841
Konsulentgruppen, note 5 -2.623.172 -2.223.475

I alt -3.720.405 -3.277.316
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NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Note
2020 2019

13 ANDEN GÆLD
Moms og afgifter 55.904 199.404
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 416.613 103.739
ATP og sociale ydelser 6.153 5.680
Feriepenge 8.335 3.353
Feriepengeforpligtelse til funktionærer 448.851 332.443
Øvrig gæld 66 74

I alt 935.922 644.693

14 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER
Forudbetalte abonnementer 22.871 28.246
Forudbetalinger vedr. projekter 0 251.000
Forudbetalinger vedr. kontingenter 4.527.804 4.212.638
Periodeafgrænsningsposter 141.116 109.399

I alt 4.691.791 4.601.283

15 EVENTUALFORPLIGTELSER

Foreningen har huslejeforpligtelser for i alt 106.000 91.000
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